

## NOTE D'INFORMATION SUR LE COMPTE ADMINISTRATIF 2024

LIBELLE	FONCTIONNEMENT		INVESTISSEMENT		ENSEMBLE	
	DEPENSES OU DEFICIT	RECETTES OU EXCEDENT	DEPENSES OU DEFICIT	RECETTES OU EXCEDENT	DEPENSES OU DEFICIT	RECETTES OU EXCEDENT
Résultats reportés		22 182.21 €				22 182.21 €
Part affectée à l'investissement		0 €				0 €
Opérations de l'exercice	19 447.88 €	21 775.20 €	0 €	0 €	19 447.88 €	21 775.20 €
Totaux	19 447.88 €	43 957.41 €	0 €	0 €	19 447.88 €	43 957.41 €
Résultat de clôture		24 509.53 €				24 509.53 €
	Besoin de financement					au compte 001 (déficit d'investissement reporté)
	Excédent de financement					au compte 001 (excédent d'investissement reporté)
	Restes à réaliser DEPENSES		0 €			
	Restes à réaliser RECETTES		0 €			
	Besoin total de financement					
	Excédent total de financement					

### Section de fonctionnement :

Le résultat de fonctionnement est de + 24 509.53 € ( pour rappel, en 2023 il était de + 22 182.21 €).

A noter :

- la baisse des recettes de concessions dans le cimetière, s'explique par le fait que depuis juin 2024 celles-ci sont encaissées par la commune. Cette perte financière sera compensée par une augmentation de la subvention communale en 2025.
- l'augmentation des secours d'urgence s'explique par une plus forte demande due à la hausse des factures d'énergies.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

## DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>44 780,00</b>	<b>19 447,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 332,12</b>	<b>0,00</b>	<b>19 447,88</b>
011	Charges à caractère général (3)	11 580,00	6 940,98	0,00	0,00	4 639,02	0,00	6 940,98
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	300,00	247,00	0,00	0,00	53,00		247,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	32 600,00	12 259,90	0,00	0,00	20 340,10	0,00	12 259,90
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>44 480,00</b>	<b>19 447,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 032,12</b>	<b>0,00</b>	<b>19 447,88</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (3)	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>44 780,00</b>	<b>19 447,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 332,12</b>	<b>0,00</b>	<b>19 447,88</b>
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00							
---	------	--	--	--	--	--	--	--

<b>Total des dépenses de fonctionnement cumulées</b>	<b>44 780,00</b>	<b>19 447,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 332,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19 447,88</b>
--	------------------	------------------	-------------	-------------	------------------	-------------	-------------	------------------

**III – ADOPTION DU CA**  
**SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE**

III

B

**RECETTES**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
<b>TOTAL</b>		<b>22 597,79</b>	<b>21 775,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>822,59</b>
013	Atténuations de charges (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	2 150,00	1 100,00	0,00	0,00	1 050,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (3)	20 397,79	20 675,20	0,00	0,00	-277,41
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>22 547,79</b>	<b>21 775,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>772,59</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (3)	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>50,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50,00</b>
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>22 597,79</b>	<b>21 775,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>822,59</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	0,00	0,00			0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>		<b>22 182,21</b>				
<b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b>		<b>44 780,00</b>	<b>43 957,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>822,59</b>

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B1</b>

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
<b>TOTAL</b>		<b>44 780,00</b>	<b>19 447,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 332,12</b>	<b>0,00</b>	<b>19 447,88</b>
011	Charges à caractère général (4)	11 580,00	6 940,98	0,00	0,00	4 639,02	0,00	6 940,98
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
623	Pub., publications, relations publiques	9 500,00	6 836,23	0,00	0,00	2 663,77	0,00	6 836,23
624	Transports biens, transports collectifs	1 500,00	36,90	0,00	0,00	1 463,10	0,00	36,90
627	Services bancaires et assimilés	130,00	0,00	0,00	0,00	130,00	0,00	0,00
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	150,00	42,00	0,00	0,00	108,00	0,00	42,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	100,00	25,85	0,00	0,00	74,15	0,00	25,85
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	300,00	247,00	0,00	0,00	53,00		247,00
6413	Personnel non titulaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
6450	Charges sécurité sociale et prévoyance	300,00	247,00	0,00	0,00	53,00		247,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	32 600,00	12 259,90	0,00	0,00	20 340,10	0,00	12 259,90
65133	Secours d'urgence	6 500,00	3 261,30	0,00	0,00	3 238,70	0,00	3 261,30
65134	Aides	16 000,00	8 598,60	0,00	0,00	7 401,40	0,00	8 598,60
65138	Autres secours	4 400,00	400,00	0,00	0,00	4 000,00	0,00	400,00
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	5 400,00	0,00	0,00	0,00	5 400,00	0,00	0,00
6588	Autres ch. diverses de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>44 480,00</b>	<b>19 447,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 032,12</b>	<b>0,00</b>	<b>19 447,88</b>
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (4)	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00		0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00		0,00

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des charges financières et spécifiques</b>		<b>300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300,00</b>		<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>44 780,00</b>	<b>19 447,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 332,12</b>	<b>0,00</b>	<b>19 447,88</b>
023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	0,00	0,00			0,00		0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

#### Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

<b>III – ADOPTION DU CA</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B2</b>

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
<b>TOTAL</b>		<b>22 597,79</b>	<b>21 775,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>822,59</b>
013	Atténuations de charges (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	2 150,00	1 100,00	0,00	0,00	1 050,00
70311	Concessions cimetières (produit net)	2 000,00	1 100,00	0,00	0,00	900,00
70688	Autres prestations de services	150,00	0,00	0,00	0,00	150,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Fiscalité locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	20 397,79	20 675,20	0,00	0,00	-277,41
756	Libéralités reçues	397,79	675,20	0,00	0,00	-277,41
757341	Subv.Fonct. communes membres du GFP	0,00	13 000,00	0,00	0,00	-13 000,00
757363	Subv.Fonct. CCAS/CIAS	20 000,00	7 000,00	0,00	0,00	13 000,00
75738	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>22 547,79</b>	<b>21 775,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>772,59</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques (4)	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>22 597,79</b>	<b>21 775,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>822,59</b>
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	0,00	0,00			0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
--------------	------

Compensation	0,00
Montant net	0,00

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

$$\begin{array}{r}
 \text{Recettes de fonctionnement} + 21\,775,20 \\
 \text{Résultat N-1} \quad \quad \quad + 22\,182,20 \\
 \hline
 \quad \quad \quad \quad \quad \quad + 43\,957,41 \\
 \text{Dépenses de fonctionnement} - 19\,447,88 \\
 \hline
 \text{Résultat N} \quad \quad \quad + 24\,509,53
 \end{array}$$